Quinta, 05 de Maio de 2022 | ANO: 2 | Nº 167 | ISSN 2764-3190

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
ERRATA .............................................................................................................................................. 2

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016/2022 ........................................................................... 2
ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 017/2022 ........................................................................... 3
ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 018/2022 ........................................................................... 5
ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 019/2022 ........................................................................... 7

Página 1/10

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016/2022

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016/2022

O Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, torna público que foi feita a
seguinte correção no Aviso da Dispensa de Licitação 016/2022.

ONDE SE LÊ:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 016/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Registro ou inscrição no Conselho Regional dos Técnicos Industriais 02, da empresa licitante e de seu
(s) responsável (is) técnico (s), com validade posterior à data da sessão de habilitação, devidamente
atualizada em todos os seus dados.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

Página 2/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

LEIA-SE:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 016/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

Montes Altos (MA), 04 de maio de 2022.

Fábio Gomes de Sousa

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $lblu98QmyjJ

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 017/2022
  ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 017/2022

O Secretário Municipal de Saúde, torna público que foi feita a seguinte correção no Aviso da Dispensa
de Licitação 017/2022.

Página 3/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

ONDE SE LÊ:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 017/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Registro ou inscrição no Conselho Regional dos Técnicos Industriais 02, da empresa licitante e de seu
(s) responsável (is) técnico (s), com validade posterior à data da sessão de habilitação, devidamente
atualizada em todos os seus dados.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

LEIA-SE:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 017/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Página 4/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br
mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

Montes Altos (MA), 04 de maio de 2022.

José Garibaldi Ferraz de Souza II

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $hASPdxxiIG0

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 018/2022

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 018/2022

A Secretária Municipal de Assistência Social, torna público que foi feita a seguinte correção no Aviso da
Dispensa de Licitação 018/2022.

ONDE SE LÊ:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 018/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Página 5/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Registro ou inscrição no Conselho Regional dos Técnicos Industriais 02, da empresa licitante e de seu
(s) responsável (is) técnico (s), com validade posterior à data da sessão de habilitação, devidamente
atualizada em todos os seus dados.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

LEIA-SE:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 018/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Página 6/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

Montes Altos (MA), 04 de maio de 2022.

Elizete Barros de Castro

Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $7AfMli1o/dW

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 019/2022

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 019/2022

A Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano, torna público que foi feita a seguinte
correção no Aviso da Dispensa de Licitação 019/2022.

ONDE SE LÊ:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 019/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa

Página 7/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Registro ou inscrição no Conselho Regional dos Técnicos Industriais 02, da empresa licitante e de seu
(s) responsável (is) técnico (s), com validade posterior à data da sessão de habilitação, devidamente
atualizada em todos os seus dados.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

LEIA-SE:

5. ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

5.1. O envio da documentação deverá ocorrer, exclusivamente, por meio eletrônico, pela Internet, para
o e-mail: dispensa@montesaltos.ma.gov.br, o assunto: DISPENSA 019/2022.PM DE MONTES ALTOS,
ou no endereço e prazo supracitado.

5.2. O interessado deverá envia via e-mail os seguintes documentos:

Inscrição do empresário individual ou documento equivalente;

Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de terceira expedida pela
SRF;

Certidão Negativa de Tributos Estaduais; e da Certidão Negativa da Dívida Ativa Estadual;

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal;

Certificado de Regularidade do FGTS CRF;

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO através da apresentação de Atestado de Capacidade Técnica,
fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem a aptidão da empresa
licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e
prazos com o objeto da presente licitação e certificados de capacitação.

Declaração de Cumprimento do Art. 7º, XXXIII, da CF/88, conforme modelo em Anexo II.

Montes Altos (MA), 04 de maio de 2022.

Raimunda Marilene Cruz da Silva

Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Página 8/10

mailto:dispensa@montesaltos.ma.gov.br

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

Código identificador: $UiIfoyY48V6

Página 9/10

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 167
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:05.05.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	ERRATA
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016/2022
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 017/2022
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 018/2022
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 019/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-05T23:05:16-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL